

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pitää hyvänä hallituksen esitykseen sisältyvien ehdotusten tavoitteita sujuvoittaa ja yhdenmukaistaa ympäristöllisiä lupamenettelyitä Lupa- ja valvontavirastossa sekä vahvistaa viranomaisen asiantuntemuksen hyödyntämistä ympäristöasioiden käsittelyssä. On hyvä, että tavoitteena on parantaa päätösten laatua, lisätä ennakoitavuutta ja vähentää tarvetta muutoksenhakuun.

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton mielestä on erittäin tärkeää, että lainsäädännön uudistamisessa otetaan riittävästi huomioon lupamenettelyjen sujuvuus ja ehdottomasti vältetään lisäresursseja edellyttäviä viranomaistyön ja -velvoitteiden lisäämistä. Hankkeiden sujuvuuden varmistamisessa on tarpeen huomioida myös selvitysvelvoitteiden vaikutus hankkeiden aikatauluun ja kohdentaa selvitysvaatimukset vain olennaisiin tarpeisiin.

Hallituksen esityksen sujuvoittamista parantavista toimenpiteistä maakuntaliitto nostaa hyvinä ja erityisen kannatettavina esimerkkeinä esille muun muassa Natura 2000-verkoston hankkeiden ja suunnitelmien arviointiin liittyvän uudistuksen. Natura-arviointiin liittyvä lausuntoajan lyhentäminen kuudesta kuukaudesta kolmeen kuukauteen on erityisen tervetullut uudistus maakuntakaavoituksenkin näkökulmasta, ja yksi esimerkki hankkeiden ja kaavoituksen sujuvoittamisesta. Samoin YVA-lain hankeluetteloliitteessä tiputetaan tuulivoimahankkeen raja 7 voimalaan nykyisestä kymmenestä voimalasta, kuitenkin niin että megawattiraja (45 MW) pysyy samana.

Sen sijaan ympäristövaikutusten arviointiohjelman kuulemista koskevaan pykälään, 17 §, tulee lisätä lausuntopyyntöä koskevaan kohtaan, että lausunto on pyydettävä hankkeen vaikutusalueen kunnilta

ja maakuntien liitoilta. Ympäristövaikutuksiltaan merkittävät hankkeet ovat usein luonteeltaan seudullisia tai maakunnallisia. Tällöin hankkeissa tulee ottaa huomioon etenkin maakuntakaavoissa ja myös muissa maakunnallisissa suunnitelmissa päätettyjä ratkaisuja

Pohjois-Karjalan maakuntaliitolla ei ole muuta lausuttavaa lainsäädäntöuudistuksesta.

1 luku Yleiset säännökset

-

2 luku Yhteyspisteviranomainen

-

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

-

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

-

5 luku Yhteiskäsittely

-

6 luku Asioiden ratkaiseminen

-

7 luku Erinäiset säännökset

-

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

-

Laki vesilain muuttamisesta

-

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

-

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

-

Muut lakiehdotukset

-

Muut kommentit

-

Hirvonen Vili
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto